
 

 

UCHWAŁA NR XXIV/223/25 

RADY MIEJSKIEJ W MOSINIE 

z dnia 30 października 2025 r. 

w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego w rejonie ulicy Jacka Malczewskiego, 

obejmującego część miasta Mosina, wsi Krosno oraz wsi Krosinko 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 5 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2025 r. 

poz. 1153), art. 20 ust. 1 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym 

(Dz. U. z 2024 r. poz. 1130, 1907 i 1940 oraz z 2025 r. poz. 527 i 680), w zw. z art. 67 ust. 3 ustawy z dnia 

7 lipca 2023 r. o zmianie ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym oraz niektórych innych 

ustaw (Dz. U. z 2023 r. poz. 1688, z 2024 r. poz. 1824 oraz z 2025 r. poz. 527), uchwala się, co następuje: 

Rozdział 1. 

Przepisy ogólne 

§ 1. 1. Uchwala się miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego w rejonie ulicy Jacka 

Malczewskiego, obejmującego część miasta Mosina, wsi Krosno oraz wsi Krosinko, zwany dalej „planem”, po 

stwierdzeniu, że poniższe ustalenia nie naruszają ustaleń uchwały Nr LVI/386/10 Rady Miejskiej w Mosinie 

z dnia 25 lutego 2010 r. w sprawie uchwalenia Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 

przestrzennego gminy Mosina. 

2. Integralnymi częściami uchwały są: 

1) rysunek planu zatytułowany „Miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego w rejonie ulicy Jacka 

Malczewskiego, obejmującego część miasta Mosina, wsi Krosno oraz wsi Krosinko” opracowany w skali 

1:1000; stanowiący załącznik nr 1 do uchwały; 

2) rozstrzygnięcie o sposobie rozpatrzenia uwag wniesionych do projektu planu, stanowiące załącznik nr 2 do 

uchwały; 

3) rozstrzygnięcie o sposobie realizacji zapisanych w planie inwestycji z zakresu infrastruktury technicznej, 

należących do zadań własnych gminy oraz zasadach ich finansowania, zgodnie z przepisami o finansach 

publicznych, stanowiące załącznik nr 3 do uchwały; 

4) dokument elektroniczny zawierający dane przestrzenne, stanowiący załącznik nr 4 do uchwały. 

§ 2. Ilekroć w uchwale występuje termin: 

1) linia rozgraniczająca – należy przez to rozumieć linię rozgraniczającą tereny o różnym przeznaczeniu lub 

różnych zasadach zagospodarowania; 

2) dach płaski – należy przez to rozumieć dach o kącie nachylenia połaci dachowych nie przekraczającym 

12°; 

3) obowiązująca linia zabudowy – należy przez to rozumieć: 

a) linię, na której musi znajdować się nie mniej niż 50% długości elewacji frontowej projektowanego 

budynku mieszkalnego, za wyjątkiem takich elementów architektonicznych, jak: okapy, gzymsy balkon, 

wykusz, schody, taras, wiatrołap oraz innych detali wystroju architektonicznego budynku wysuniętych 

poza tę linię nie więcej niż 1,5 m, 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 25 listopada 2025 r.

Poz. 8532



b) dla towarzyszących budynków gospodarczo-garażowych oraz wiat należy linię tę traktować jako 

nieprzekraczalną linię zabudowy; 

4) nieprzekraczalna linia zabudowy – należy przez to rozumieć linię, w której może być umieszczona ściana 

frontowa projektowanego budynku oraz zlokalizowana wiata bez prawa jej przekraczania w kierunku linii 

rozgraniczającej teren, za wyjątkiem takich elementów architektonicznych, jak: okapy, gzymsy, balkon, 

wykusz, schody, taras, wiatrołap oraz innych detali wystroju architektonicznego budynku wysuniętych poza 

tę linię nie więcej niż 1,5 m; 

5) budynek gospodarczo-garażowy – należy przez to rozumieć budynek gospodarczy, budynek gospodarczy 

z wydzieloną przestrzenią dla celów garażowania pojazdów samochodowych lub garaż o łącznej 

powierzchni zabudowy budynków nieprzekraczającej 60,0 m²; 

6) usługi – należy przez to rozumieć usługi z wykluczeniem targowisk, sprzedaży paliw do pojazdów 

samochodowych, stacji obsługi samochodów, myjni samochodowych, sprzedaży i skupu magazynowanych 

na otwartym stanowisku używanych części i akcesoriów do pojazdów oraz materiałów budowlanych; 

7) zieleń izolacyjna – należy przez to rozumieć pas zwartej zieleni wielopiętrowej złożony z gatunków 

o gęstym poszyciu, gwarantujących długotrwałe utrzymanie zieleni, odpornych na zanieczyszczenia, 

oddzielający funkcjonalnie i optycznie obiekty uciążliwe od terenów sąsiednich. 

§ 3. Ustaleniami planu na rysunku planu są: 

1) granice obszaru objętego planem; 

2) linie rozgraniczające tereny o różnym przeznaczeniu lub różnych zasadach zagospodarowania; 

3) obowiązujące linie zabudowy; 

4) nieprzekraczalne linie zabudowy; 

5) przeznaczenie terenu oznaczone symbolami wskazanymi w § 4; 

6) pasy zieleni izolacyjnej; 

7) szpalery drzew. 

§ 4. Przeznaczenie terenów oznaczono na rysunku planu symbolami: 

1) MNW – tereny zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej wolnostojącej; 

2) MN-U – tereny zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej lub zabudowy usługowej; 

3) MNB – tereny zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej bliźniaczej; 

4) MNW-MNB – tereny zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej wolnostojącej lub zabudowy 

mieszkaniowej jednorodzinnej bliźniaczej; 

5) MNS – tereny zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej szeregowej lub grupowej; 

6) MW-U – tereny zabudowy mieszkaniowej wielorodzinnej lub zabudowy usługowej; 

7) U – teren usług; 

8) UK-UE-UZ – tereny usług kultury i rozrywki lub usług edukacji lub usług zdrowia i pomocy społecznej; 

9) US-ZP – teren usług sportu i rekreacji lub zieleni urządzonej; 

10) ZP – tereny zieleni urządzonej; 

11) KDL – tereny komunikacji drogowej publicznej – droga lokalna; 

12) KDD – tereny komunikacji drogowej publicznej – droga dojazdowa; 

13) KR – tereny komunikacji drogowej wewnętrznej; 

14) KP – teren komunikacji pieszo-rowerowej; 

15) I – teren infrastruktury technicznej. 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 8532



Rozdział 2. 

Zasady ochrony i kształtowania ładu przestrzennego oraz ochrony środowiska, przyrody i krajobrazu 

§ 5. 1. Dopuszcza się lokalizację nowych obiektów infrastruktury technicznej. 

2. Ustala się zakaz rozbudowy i nadbudowy budynków lub części budynków zlokalizowanych poza 

obowiązującymi i nieprzekraczalnymi liniami zabudowy oznaczonymi na rysunku planu, z dopuszczeniem 

przebudowy. 

3. Dopuszcza się lokalizację jednokondygnacyjnych nowych obiektów infrastruktury technicznej 

o wysokości nie wyższej niż 4,0 m poza liniami zabudowy. 

4. Dla istniejących budynków o dachach posiadających geometrię inną niż wskazana w ustaleniach planu, 

dopuszcza się ich zachowanie przy rozbudowie. 

5. Ustala się obowiązek realizacji pokrycia dachu stromego dwuspadowego lub wielospadowego 

w odcieniach koloru czerwonego, brązowego lub grafitowego. 

6. Zakazuje się lokalizacji budynków gospodarczo-garażowych i wiat o ścianach wykonanych z blachy lub 

prefabrykowanych płyt betonowych, nie dotyczy elementów konstrukcyjnych budynków, które będą podlegać 

wykończeniu tynkami i okładzinami oraz obiektów i budynków tymczasowych, z wyjątkiem obiektów zaplecza 

budów na czas ich realizacji. 

7. Dopuszcza się lokalizację budynku garażowego, gospodarczego lub gospodarczo-garażowego 

w odległości 1,5 m od granicy z działką sąsiednią lub bezpośrednio przy granicy działki sąsiedniej, zgodnie 

z przepisami odrębnymi. 

§ 6. 1. W zakresie ochrony przed hałasem: dla terenów objętych opracowaniem planu ustala się nakaz 

zachowania następujących dopuszczalnych poziomów hałasu w środowisku wynikających z przepisów 

odrębnych: 

1) dla terenów zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej wolnostojącej (MNW), terenów zabudowy 

mieszkaniowej jednorodzinnej bliźniaczej (MNB), terenów zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej 

wolnostojącej lub zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej bliźniaczej (MNW-MNB), terenów zabudowy 

mieszkaniowej jednorodzinnej szeregowej lub grupowej (MNS) – jak dla terenów zabudowy 

mieszkaniowej jednorodzinnej; 

2) dla terenów zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej lub zabudowy usługowej (MN-U) oraz dla terenów 

zabudowy mieszkaniowej wielorodzinnej lub zabudowy usługowej (MW-U), jak dla terenów 

mieszkaniowo-usługowych; 

3) dla terenów usług kultury i rozrywki lub usług edukacji lub usług zdrowia i pomocy społecznej (UK-UE-

UZ), odpowiednio jak dla terenów przeznaczonych pod budynki związane ze stałym lub czasowym 

pobytem dzieci i młodzieży lub pod szpitale i domy opieki społeczne; 

4) dla terenów usług sportu i rekreacji lub zieleni urządzonej (US-ZP), jak dla terenów przeznaczonych na 

cele rekreacyjno-wypoczynkowe; 

5) w przypadku wystąpienia przekroczenia akustycznych standardów jakości środowiska na terenach 

wymagających ochrony akustycznej, ustala się nakaz zastosowania środków technicznych, 

technologicznych lub organizacyjnych zmniejszających poziom hałasu, co najmniej do wartości 

dopuszczalnych. 

2. W zakresie gospodarki odpadami, ustala się gromadzenie i segregację odpadów w miejscach ich 

powstawania oraz ich dalsze zagospodarowanie zgodnie z regulaminem utrzymania czystości i porządku na 

terenie gminy i z przepisami odrębnymi. 

3. W zakresie zaopatrzenia w energię cieplną: 

1) ustala się nakaz pozyskiwania energii cieplnej przy zastosowaniu paliw charakteryzujących się najniższymi 

wskaźnikami emisyjnymi, spalanych w urządzeniach o wysokim stopniu sprawności; 

2) dopuszcza się stosowanie ogrzewania gazowego oraz instalacji pozyskujących energię cieplną ze źródeł 

odnawialnych, w szczególności takie jak: pompy ciepła, kolektory słoneczne. 

§ 7. Ustalenia dotyczące zasad kształtowania krajobrazu. 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 3 – Poz. 8532



1) dla terenów oznaczonych symbolem 1U oraz 2U, ustala się nakaz zagospodarowania powierzchni 

biologicznie czynnej zielenią w taki sposób, aby zminimalizować negatywne oddziaływanie pochodzące 

z tych obszarów oraz poprawić walory krajobrazowe; 

2) ustala się zakaz lokalizacji miejsc postojowych, dojść i dojazdów oraz dróg wewnętrznych na terenach 

przewidzianych pod powierzchnię biologicznie czynną w obrębie poszczególnych działek budowlanych. 

Rozdział 3. 

Ustalenia dotyczące zasad ochrony dziedzictwa kulturowego i zabytków, w tym krajobrazów 

kulturowych oraz dóbr kultury współczesnej, tudzież wymagania wynikające z potrzeb kształtowania 

przestrzeni publicznych 

§ 8. Wyznacza się strefy ochrony konserwatorskiej stanowisk archeologicznych ujętych w ewidencji 

zabytków pod nr AZP 56-26/68, AZP 56-26/72, AZP 56-26/73, w granicach których ustala się: 

1) nakaz prowadzenia badań archeologicznych podczas prac ziemnych przy realizacji inwestycji związanych 

z zabudowaniem i zagospodarowaniem terenu, zgodnie z przepisami odrębnymi; 

2) roboty ziemne powodujące zmianę charakteru dotychczasowej działalności mogącej prowadzić do 

przekształcenia lub zniszczenia zabytku archeologicznego, w granicach obszaru objętego planem, 

wymagają postępowania zgodnie z przepisami odrębnymi. 

§ 9. Nie ustala się wymagań wynikających z kształtowania przestrzeni publicznych. 

Rozdział 4. 

Zasady kształtowania zabudowy oraz wskaźniki zagospodarowania terenu, tudzież uwarunkowania 

wynikające z przepisów odrębnych 

§ 10. 1. Ustalenia dla terenów oznaczonych na rysunku planu symbolami 1MNW, 6MNW i 11MNW: 

1) przeznaczenie terenu: tereny zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej wolnostojącej; 

2) minimalna powierzchnia nowo wydzielonej działki budowlanej: 1000 m²; 

3) warunki zabudowy i sposób zagospodarowania terenu: 

a) na jednej działce budowlanej może być zlokalizowany nie więcej niż jeden budynek mieszkalny 

jednorodzinny, 

b) dopuszczalne obiekty towarzyszące – budynki gospodarczo-garażowe, obiekty i urządzenia 

infrastruktury technicznej, 

c) maksymalny udział powierzchni zabudowy – 0,25, 

d) minimalna nadziemna intensywność zabudowy – 0,01, 

e) maksymalna nadziemna intensywność zabudowy – 0,5, 

f) minimalny udział powierzchni biologicznie czynnej – 0,5, 

g) wysokość zabudowy: 

- budynku mieszkalnego – do 2 kondygnacji nadziemnych i nie wyżej niż 9 m, 

- budynku gospodarczo-garażowego – 1 kondygnacja i nie wyżej niż 5 m, 

- dopuszcza się realizację kondygnacji podziemnych; 

h) geometria dachów: 

- dla budynku mieszkalnego – dachy dwuspadowe lub dachy wielospadowe o nachyleniu głównych 

połaci dachowych 30°–45°, 

- dla budynku gospodarczo-garażowego – dachy dwuspadowe lub wielospadowe o nachyleniu do 45°, 

dachy jednospadowe o nachyleniu do 20° lub dachy płaskie; 

4) zasady obsługi w zakresie komunikacji i infrastruktury technicznej – zgodnie z § 14. 

2. Ustalenia dla terenów oznaczonych na rysunku planu symbolami 2MNW, 3MNW, 4MNW, 5MNW, 

7MNW, 14MNW i 15MNW: 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 4 – Poz. 8532



1) przeznaczenie terenu: tereny zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej wolnostojącej; 

2) minimalna powierzchnia nowo wydzielonej działki budowlanej: 550 m²; 

3) warunki zabudowy i sposób zagospodarowania terenu: 

a) na jednej działce budowlanej może być zlokalizowany nie więcej niż jeden budynek mieszkalny 

jednorodzinny, 

b) dopuszczalne obiekty towarzyszące – budynki gospodarczo-garażowe, obiekty i urządzenia 

infrastruktury technicznej, 

c) maksymalny udział powierzchni zabudowy – 0,25, 

d) minimalna nadziemna intensywność zabudowy – 0,01, 

e) maksymalna nadziemna intensywność zabudowy – 0,5, 

f) minimalny udział powierzchni biologicznie czynnej – 0,5, 

g) wysokość zabudowy: 

- budynku mieszkalnego – do 2 kondygnacji nadziemnych i nie wyżej niż 9 m, 

- budynku gospodarczo-garażowego – 1 kondygnacja i nie wyżej niż 5 m, 

- dopuszcza się realizację kondygnacji podziemnych, 

h) geometria dachów: 

- dla budynku mieszkalnego – dachy dwuspadowe lub dachy wielospadowe, o nachyleniu głównych 

połaci dachowych 20°–45°, 

- dla budynku gospodarczo-garażowego – dachy dwuspadowe lub wielospadowe o nachyleniu do 45°, 

dachy jednospadowe o nachyleniu do 20° lub dachy płaskie; 

4) zasady obsługi w zakresie komunikacji i infrastruktury technicznej – zgodnie z § 14. 

3. Ustalenia dla terenów oznaczonych na rysunku planu symbolami 13MNW: 

1) przeznaczenie terenu: tereny zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej wolnostojącej; 

2) minimalna powierzchnia nowo wydzielonej działki budowlanej: 550 m²; 

3) warunki zabudowy i sposób zagospodarowania terenu: 

a) na jednej działce budowlanej może być zlokalizowany nie więcej niż jeden budynek mieszkalny 

jednorodzinny, 

b) dopuszczalne obiekty towarzyszące – budynki gospodarczo-garażowe, obiekty i urządzenia 

infrastruktury technicznej, 

c) maksymalny udział powierzchni zabudowy – 0,25, 

d) minimalna nadziemna intensywność zabudowy – 0,01, 

e) maksymalna nadziemna intensywność zabudowy – 0,5, 

f) minimalny udział powierzchni biologicznie czynnej – 0,5, 

g) wysokość zabudowy: 

- budynku mieszkalnego – do 2 kondygnacji nadziemnych i nie wyżej niż 9 m, 

- budynku gospodarczo-garażowego – 1 kondygnacja i nie wyżej niż 5 m, 

- dopuszcza się realizację kondygnacji podziemnych, 

h) geometria dachów: 

- dla budynku mieszkalnego – dachy dwuspadowe lub dachy wielospadowe, o nachyleniu głównych 

połaci dachowych 20°–45° lub dachy płaskie, 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 5 – Poz. 8532



- dla budynku gospodarczo-garażowego – dachy dwuspadowe lub wielospadowe o nachyleniu do 45°, 

dachy jednospadowe o nachyleniu do 20° lub dachy płaskie; 

4) zasady obsługi w zakresie komunikacji i infrastruktury technicznej – zgodnie z § 14 

4. Ustalenia dla terenów oznaczonych na rysunku planu symbolami 8MNW, 9MNW, 10MNW, 12MNW, 

16MNW i 17MNW: 

1) przeznaczenie terenu: tereny zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej wolnostojącej; 

2) minimalna powierzchnia nowo wydzielonej działki budowlanej: 550 m²; 

3) warunki zabudowy i sposób zagospodarowania terenu: 

a) na jednej działce budowlanej może być zlokalizowany nie więcej niż jeden budynek mieszkalny 

jednorodzinny, 

b) dopuszczalne obiekty towarzyszące – budynki gospodarczo-garażowe, obiekty i urządzenia 

infrastruktury technicznej, 

c) maksymalny udział powierzchni zabudowy – 0,25, 

d) minimalna nadziemna intensywność zabudowy – 0,01, 

e) maksymalna nadziemna intensywność zabudowy – 0,5, 

f) minimalny udział powierzchni biologicznie czynnej – 0,5, 

g) wysokość zabudowy: 

- budynku mieszkalnego – do 2 kondygnacji nadziemnych i nie wyżej niż 9 m, 

- budynku gospodarczo-garażowego – 1 kondygnacja i nie wyżej niż 5 m, 

- dopuszcza się realizację kondygnacji podziemnych, 

h) geometria dachów: 

- dla budynku mieszkalnego – dachy dwuspadowe lub dachy wielospadowe, o nachyleniu głównych 

połaci dachowych 30°–45°, 

- dla budynku gospodarczo-garażowego – dachy dwuspadowe lub wielospadowe o nachyleniu do 45°, 

dachy jednospadowe o nachyleniu do 20° lub dachy płaskie; 

4) zasady obsługi w zakresie komunikacji i infrastruktury technicznej – zgodnie z § 14. 

5. Ustalenia dla terenów oznaczonych na rysunku planu symbolami 1MNB, 2MNB i 3MNB:  

1) przeznaczenie terenu – tereny zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej bliźniaczej; 

2) minimalna powierzchnia nowo wydzielonej działki budowlanej: 

a) dla terenu oznaczonego na rysunku planu symbolem 1MNB: 250 m², 

b) dla terenu oznaczonego na rysunku planu symbolem 2MNB: 1000 m², 

c) dla terenu oznaczonego na rysunku planu symbolem 3MNB: 550 m²; 

3) warunki zabudowy i sposób zagospodarowania terenu: 

a) na jednej działce budowlanej może być zlokalizowany nie więcej niż jeden budynek mieszkalny 

jednorodzinny, 

b) dopuszczalne obiekty towarzyszące – budynki gospodarczo-garażowe, obiekty i urządzenia 

infrastruktury technicznej, 

c) maksymalny udział powierzchni zabudowy – 0,25, 

d) minimalna nadziemna intensywność zabudowy – 0,01, 

e) maksymalna nadziemna intensywność zabudowy – 0,5, 

f) minimalny udział powierzchni biologicznie czynnej – 0,4, 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 6 – Poz. 8532



g) wysokość zabudowy: 

- budynku mieszkalnego – do 2 kondygnacji nadziemnych i nie wyżej niż 9 m, 

- budynku gospodarczo-garażowego – 1 kondygnacja i nie wyżej niż 5 m, 

- dopuszcza się realizację kondygnacji podziemnych; 

h) geometria dachów: 

- dla budynku mieszkalnego – dachy dwuspadowe lub dachy wielospadowe o nachyleniu głównych 

połaci dachowych 30°–45°, 

- dla budynku gospodarczo-garażowego – dachy dwuspadowe lub wielospadowe o nachyleniu do 45°, 

dachy jednospadowe o nachyleniu do 20° lub dachy płaskie; 

4) zasady obsługi w zakresie komunikacji i infrastruktury technicznej – zgodnie z § 14. 

6. Ustalenia dla terenów oznaczonych na rysunku planu symbolami 1MNW-MNB i 2MNW-MNB:  

1) przeznaczenie terenu – tereny zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej wolnostojącej lub zabudowy 

mieszkaniowej jednorodzinnej bliźniaczej; 

2) minimalna powierzchnia nowo wydzielonej działki budowlanej: 300 m²; 

3) warunki zabudowy i sposób zagospodarowania terenu: 

a) na jednej działce budowlanej może być zlokalizowany nie więcej niż jeden budynek mieszkalny 

jednorodzinny, 

b) dopuszczalne obiekty towarzyszące – budynki gospodarczo-garażowe, obiekty i urządzenia 

infrastruktury technicznej, 

c) maksymalny udział powierzchni zabudowy – 0,3, 

d) minimalna nadziemna intensywność zabudowy – 0,01, 

e) maksymalna nadziemna intensywność zabudowy – 0,6, 

f) minimalny udział powierzchni biologicznie czynnej – 0,4, 

g) wysokość zabudowy: 

- budynku mieszkalnego – do 2 kondygnacji nadziemnych i nie wyżej niż 9 m, 

- budynku gospodarczo-garażowego – 1 kondygnacja i nie wyżej niż 5 m, 

- dopuszcza się realizację kondygnacji podziemnych, 

h) geometria dachów: 

- dla budynku mieszkalnego – dachy dwuspadowe lub dachy wielospadowe o nachyleniu głównych 

połaci dachowych 20°–45°, 

- dla budynku gospodarczo-garażowego – dachy dwuspadowe lub wielospadowe o nachyleniu do 45°, 

dachy jednospadowe o nachyleniu do 20° lub dachy płaskie; 

4) zasady obsługi w zakresie komunikacji i infrastruktury technicznej – zgodnie z § 14. 

7. Ustalenia dla terenów oznaczonych na rysunku planu symbolem 3MNW-MNB: 

1) przeznaczenie terenu – tereny zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej wolnostojącej lub zabudowy 

mieszkaniowej jednorodzinnej bliźniaczej; 

2) minimalna powierzchnia nowo wydzielonej działki budowlanej: 800 m²; 

3) warunki zabudowy i sposób zagospodarowania terenu: 

a) na jednej działce budowlanej może być zlokalizowany nie więcej niż jeden budynek mieszkalny 

jednorodzinny, 

b) dopuszczalne obiekty towarzyszące – budynki gospodarczo-garażowe, obiekty i urządzenia 

infrastruktury technicznej, 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 7 – Poz. 8532



c) maksymalny udział powierzchni zabudowy – 0,25, 

d) minimalna nadziemna intensywność zabudowy – 0,01, 

e) maksymalna nadziemna intensywność zabudowy – 0,5, 

f) minimalny udział powierzchni biologicznie czynnej – 0,4, 

g) wysokość zabudowy: 

- budynku mieszkalnego – do 2 kondygnacji nadziemnych i nie wyżej niż 9 m, 

- budynku gospodarczo-garażowego – 1 kondygnacja i nie wyżej niż 5 m, 

- dopuszcza się realizację kondygnacji podziemnych, 

h) geometria dachów: 

- dla budynku mieszkalnego – dachy dwuspadowe lub dachy wielospadowe o nachyleniu głównych 

połaci dachowych 30°–45°, 

- dla budynku gospodarczo-garażowego – dachy dwuspadowe lub wielospadowe o nachyleniu do 45°, 

dachy jednospadowe o nachyleniu do 20° lub dachy płaskie; 

4) zasady obsługi w zakresie komunikacji i infrastruktury technicznej – zgodnie z § 14. 

8. Ustalenia dla terenów oznaczonych na rysunku planu symbolami 1MNS, 6MNS i 7MNS: 

1) przeznaczenie terenu – tereny zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej szeregowej lub grupowej; 

2) minimalna powierzchnia nowo wydzielonej działki budowlanej: 200,0 m²; 

3) warunki zabudowy i sposób zagospodarowania terenu: 

a) dopuszczalne obiekty towarzyszące – obiekty i urządzenia infrastruktury technicznej; 

b) maksymalny udział powierzchni zabudowy – 0,3, 

c) minimalna nadziemna intensywność zabudowy – 0,01, 

d) maksymalna nadziemna intensywność zabudowy – 0,6, 

e) minimalny udział powierzchni biologicznie czynnej – 0,4, 

f) wysokość zabudowy: 

- budynku mieszkalnego – do 2 kondygnacji nadziemnych i nie wyżej niż 9,0 m, 

- dopuszcza się realizację kondygnacji podziemnych, 

g) geometria dachów: dachy dwuspadowe lub dachy wielospadowe o nachyleniu głównych połaci 

dachowych 30°–45°, 

h) ustala się nakaz realizacji maksymalnie 8 budynków w ramach jednego zespołu budynków szeregowych 

lub grupowych; 

4) zasady obsługi w zakresie komunikacji i infrastruktury technicznej – zgodnie z § 14. 

9. Ustalenia dla terenu oznaczonego na rysunku planu symbolem 5MNS: 

1) przeznaczenie terenu – tereny zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej szeregowej lub grupowej; 

2) minimalna powierzchnia nowo wydzielonej działki budowlanej: 200,0 m²; 

3) warunki zabudowy i sposób zagospodarowania terenu: 

a) dopuszczalne obiekty towarzyszące – obiekty i urządzenia infrastruktury technicznej; 

b) maksymalny udział powierzchni zabudowy – 0,35, 

c) minimalna nadziemna intensywność zabudowy – 0,01, 

d) maksymalna nadziemna intensywność zabudowy – 0,7, 

e) minimalny udział powierzchni biologicznie czynnej – 0,3, 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 8 – Poz. 8532



f) wysokość zabudowy: 

- budynku mieszkalnego – do 2 kondygnacji nadziemnych i nie wyżej niż 9,0 m, 

- dopuszcza się realizację kondygnacji podziemnych, 

g) geometria dachów: dachy dwuspadowe lub dachy wielospadowe o nachyleniu głównych połaci 

dachowych do 45° lub dachy płaskie; 

4) zasady obsługi w zakresie komunikacji i infrastruktury technicznej – zgodnie z § 14. 

10. Ustalenia dla terenów oznaczonych na rysunku planu symbolami 2MNS, 3MNS i 4MNS: 

1) przeznaczenie terenu – tereny zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej szeregowej lub grupowej; 

2) minimalna powierzchnia nowo wydzielonej działki budowlanej: 150 m²; 

3) warunki zabudowy i sposób zagospodarowania terenu: 

a) dopuszczalne obiekty towarzyszące – obiekty i urządzenia infrastruktury technicznej, 

b) maksymalny udział powierzchni zabudowy – 0,5, 

c) minimalna nadziemna intensywność zabudowy – 0,01, 

d) maksymalna nadziemna intensywność zabudowy – 1,0, 

e) minimalny udział powierzchni biologicznie czynnej – 0,2, 

f) wysokość zabudowy: 

- budynku mieszkalnego – do 2 kondygnacji nadziemnych i nie wyżej niż 9 m, 

- dopuszcza się realizację kondygnacji podziemnych, 

g) geometria dachów: dachy dwuspadowe lub dachy wielospadowe o nachyleniu głównych połaci 

dachowych 30°–45°; 

4) zasady obsługi w zakresie komunikacji i infrastruktury technicznej – zgodnie z § 14. 

11. Ustalenia dla terenów oznaczonych na rysunku planu symbolami 8MNS, 9MNS i 10MNS: 

1) przeznaczenie terenu – tereny zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej szeregowej lub grupowej; 

2) minimalna powierzchnia nowo wydzielonej działki budowlanej: 150 m²; 

3) warunki zabudowy i sposób zagospodarowania terenu: 

a) dopuszczalne obiekty towarzyszące – obiekty i urządzenia infrastruktury technicznej, 

b) maksymalny udział powierzchni zabudowy – 0,5, 

c) minimalna nadziemna intensywność zabudowy – 0,01, 

d) maksymalna nadziemna intensywność zabudowy – 1,0, 

e) minimalny udział powierzchni biologicznie czynnej – 0,2, 

f) wysokość zabudowy: 

- budynku mieszkalnego – do 2 kondygnacji nadziemnych i nie wyżej niż 9 m, 

- dopuszcza się realizację kondygnacji podziemnych, 

g) geometria dachów: dachy płaskie, 

h) ustala się nakaz realizacji maksymalnie 6 budynków w ramach jednego zespołu budynków szeregowych 

lub grupowych; 

4) zasady obsługi w zakresie komunikacji i infrastruktury technicznej – zgodnie z § 14. 

12. Ustalenia dla terenów oznaczonych na rysunku planu symbolami 1MN-U, 2MN-U i 4MN-U: 

1) przeznaczenie terenu – tereny zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej lub zabudowy usługowej; 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 9 – Poz. 8532



2) minimalna powierzchnia nowo wydzielonej działki budowlanej: 900 m²; 

3) warunki zabudowy i sposób zagospodarowania terenu: 

a) ustala się nakaz realizacji zabudowy mieszkaniowej jako wolnostojącej, 

b) na terenie jednej działki budowlanej może być zlokalizowany tylko jeden budynek mieszkalny lub jeden 

budynek mieszkalno-usługowy, 

c) dopuszcza się lokalizację usług w parterze budynku mieszkalnego, 

d) dopuszcza się lokalizację usług jako odrębny budynek, 

e) dopuszczalne obiekty towarzyszące – budynki gospodarczo-garażowe, obiekty i urządzenia 

infrastruktury technicznej, 

f) maksymalny udział powierzchni zabudowy – 0,3, 

g) minimalna nadziemna intensywność zabudowy – 0,01, 

h) maksymalna nadziemna intensywność zabudowy – 0,6, 

i) minimalny udział powierzchni biologicznie czynnej – 0,4, 

j) wysokość zabudowy: 

- budynku mieszkalnego, mieszkalno-usługowego, usługowego – do 2 kondygnacji nadziemnych i nie 

wyżej niż 9 m, 

- budynku gospodarczo-garażowego – 1 kondygnacja i nie wyżej niż 5 m, 

k) geometria dachów: 

- budynku mieszkalnego, mieszkalno-usługowego, usługowego – dachy dwuspadowe lub dachy 

wielospadowe o nachyleniu głównych połaci dachowych 20°–45° lub dachy płaskie, 

- budynku gospodarczo-garażowego – dachy dwuspadowe lub wielospadowe o nachyleniu do 45°, 

dachy jednospadowe o nachyleniu do 20° lub dachy płaskie; 

4) zasady obsługi w zakresie komunikacji i infrastruktury technicznej – zgodnie z § 14. 

13. Ustalenia dla terenu oznaczonego na rysunku planu symbolem 3MN-U: 

1) przeznaczenie terenu – teren zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej lub zabudowy usługowej; 

2) minimalna powierzchnia nowo wydzielonej działki budowlanej: 300,0 m²; 

3) warunki zabudowy i sposób zagospodarowania terenu: 

a) ustala się nakaz realizacji zabudowy mieszkaniowej jako bliźniaczej, 

b) dopuszcza się lokalizację usług w parterze budynku mieszkalnego, 

c) dopuszcza się lokalizację usług jako odrębny budynek, 

d) dopuszczalne obiekty towarzyszące – obiekty i urządzenia infrastruktury technicznej, 

e) maksymalny udział powierzchni zabudowy – 0,45, 

f) minimalna nadziemna intensywność zabudowy – 0,01, 

g) maksymalna nadziemna intensywność zabudowy – 0,9, 

h) minimalny udział powierzchni biologicznie czynnej – 0,2, 

i) wysokość zabudowy: 

- budynku mieszkalnego, mieszkalno-usługowego, usługowego – do 2 kondygnacji nadziemnych i nie 

wyżej niż 8 m, 

j) geometria dachów: 

- budynku mieszkalnego, mieszkalno-usługowego, usługowego – dachy płaskie; 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 10 – Poz. 8532



4) zasady obsługi w zakresie komunikacji i infrastruktury technicznej – zgodnie z § 14. 

14. Ustalenia dla terenów oznaczonych na rysunku planu symbolami 1MW-U, 7MW-U, 9MW-U 

i 10MW-U: 

1) przeznaczenie terenu – tereny zabudowy mieszkaniowej wielorodzinnej lub zabudowy usługowej; 

2) minimalna powierzchnia nowo wydzielonej działki budowlanej: 2000 m²; 

3) warunki zabudowy i sposób zagospodarowania terenu: 

a) dopuszcza się lokalizację usług w parterze budynku mieszkalnego, 

b) dopuszczalne obiekty towarzyszące – obiekty i urządzenia infrastruktury technicznej, place zabaw, 

parkingi, 

c) maksymalny udział powierzchni zabudowy – 0,4, 

d) minimalna nadziemna intensywność zabudowy – 0,01, 

e) maksymalna nadziemna intensywność zabudowy – 0,8, 

f) minimalny udział powierzchni biologicznie czynnej – 0,25, 

g) wysokość zabudowy: 

- budynku mieszkalnego, mieszkalno-usługowego – do 2 kondygnacji nadziemnych i nie wyżej niż 

10 m, 

h) geometria dachów: 

- budynku mieszkalnego, mieszkalno-usługowego – dachy dwuspadowe lub dachy wielospadowe 

o nachyleniu głównych połaci dachowych 20°–45° lub dachy płaskie; 

4) zasady obsługi w zakresie komunikacji i infrastruktury technicznej – zgodnie z § 14. 

15. Ustalenia dla terenów oznaczonych na rysunku planu symbolami 2MW-U, 3MW-U, 4MW-U, 5MW-U 

i 8MW-U: 

1) przeznaczenie terenu – tereny zabudowy mieszkaniowej wielorodzinnej lub zabudowy usługowej; 

2) minimalna powierzchnia nowo wydzielonej działki budowlanej: 2000 m²; 

3) warunki zabudowy i sposób zagospodarowania terenu: 

a) dopuszcza się lokalizację usług w parterze budynku mieszkalnego, 

b) dopuszcza się lokalizację usług jako odrębny budynek, o powierzchni nieprzekraczającej 200 m², 

c) dopuszczalne obiekty towarzyszące – obiekty i urządzenia infrastruktury technicznej, place zabaw, 

parkingi, 

d) maksymalny udział powierzchni zabudowy: 

- dla terenów oznaczonych na rysunku planu symbolami: 2MW-U, 3MW-U, 4MW-U i 8MW-U – 0,5, 

- dla terenu oznaczonego na rysunku planu symbolem 5MW-U – 0,6, 

e) minimalna nadziemna intensywność zabudowy – 0,01, 

f) maksymalna nadziemna intensywność zabudowy: 

- dla terenów oznaczonych na rysunku planu symbolami: 2MW-U, 3MW-U, 4MW-U i 8MW-U – 1,5; 

- dla terenu oznaczonego na rysunku planu symbolem 5MW-U – 1,8; 

g) minimalny udział powierzchni biologicznie czynnej – 0,25, 

h) wysokość zabudowy: 

- budynku mieszkalnego, mieszkalno-usługowego – do 3 kondygnacji nadziemnych i nie wyżej  

niż 13,0 m, 

- budynku usługowego – do 2 kondygnacji nadziemnych i nie wyżej niż 10 m, 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 11 – Poz. 8532



i) geometria dachów: 

- budynku mieszkalnego, mieszkalno-usługowego, usługowego – dachy dwuspadowe lub dachy 

wielospadowe o nachyleniu głównych połaci dachowych 20°–45° lub dachy płaskie; 

4) zasady obsługi w zakresie komunikacji i infrastruktury technicznej – zgodnie z § 14. 

16. Ustalenia dla terenu oznaczonego na rysunku planu symbolem 6MW-U: 

1) przeznaczenie terenu – tereny zabudowy mieszkaniowej wielorodzinnej lub zabudowy usługowej; 

2) minimalna powierzchnia nowo wydzielonej działki budowlanej: 900 m²; 

3) warunki zabudowy i sposób zagospodarowania terenu: 

a) dopuszcza się lokalizację usług w parterze budynku mieszkalnego, 

b) dopuszczalne obiekty towarzyszące – obiekty i urządzenia infrastruktury technicznej, place zabaw, 

parkingi, 

c) maksymalny udział powierzchni zabudowy – 0,41, 

d) minimalna nadziemna intensywność zabudowy – 0,01, 

e) maksymalna nadziemna intensywność zabudowy – 1,64, 

f) minimalny udział powierzchni biologicznie czynnej – 0,3, 

g) wysokość zabudowy: do 3 kondygnacji nadziemnych, w tym poddasze użytkowe i nie wyżej niż 10,0 m, 

h) geometria dachów: budynku mieszkalnego, mieszkalno-usługowego – dachy dwuspadowe o nachyleniu 

głównych połaci dachowych do 20°; 

4) zasady obsługi w zakresie komunikacji i infrastruktury technicznej – zgodnie z § 14. 

17. Ustalenia dla terenu oznaczonego na rysunku planu symbolami 1U i 2U: 

1) przeznaczenie terenu – teren usług; 

2) minimalna powierzchnia nowo wydzielonej działki budowlanej: 1500 m²; 

3) warunki zabudowy i sposób zagospodarowania terenu: 

a) dopuszczalne obiekty towarzyszące – obiekty i urządzenia infrastruktury technicznej, obiekty małej 

architektury, parkingi, 

b) maksymalny udział powierzchni zabudowy – 0,4, 

c) minimalna nadziemna intensywność zabudowy – 0,01, 

d) maksymalna nadziemna intensywność zabudowy – 0,8, 

e) minimalny udział powierzchni biologicznie czynnej – 0,25, 

f) wysokość zabudowy – do 2 kondygnacji nadziemnych i nie wyżej niż 12 m, 

g) geometria dachów – dachy dwuspadowe lub wielospadowe o nachyleniu głównych połaci dachowych do 

45° lub dachy płaskie; 

4) zasady obsługi w zakresie komunikacji i infrastruktury technicznej – zgodnie z § 14. 

18. Ustalenia dla terenów oznaczonych na rysunku planu symbolami 1UK-UE-UZ, 2UK-UE-UZ i 3UK-

UE-UZ: 

1) przeznaczenie terenu – tereny usług kultury i rozrywki lub usług edukacji lub usług zdrowia i pomocy 

społecznej; 

2) minimalna powierzchnia nowo wydzielonej działki budowlanej: 1000 m²; 

3) warunki zabudowy i sposób zagospodarowania terenu: 

a) dopuszczalne obiekty towarzyszące – obiekty i urządzenia infrastruktury technicznej, obiekty małej 

architektury, place zabaw, parkingi, 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 12 – Poz. 8532



b) maksymalny udział powierzchni zabudowy – 0,3, 

c) minimalna nadziemna intensywność zabudowy – 0,01, 

d) maksymalna nadziemna intensywność zabudowy – 0,6, 

e) minimalny udział powierzchni biologicznie czynnej – 0,3, 

f) wysokość zabudowy – do 2 kondygnacji nadziemnych i nie wyżej niż 10 m, 

g) geometria dachów – dachy dwuspadowe lub wielospadowe o nachyleniu głównych połaci dachowych 

do 45° lub dachy płaskie; 

4) zasady obsługi w zakresie komunikacji i infrastruktury technicznej – zgodnie z § 14. 

19. Ustalenia dla terenu oznaczonego na rysunku planu symbolem 1US-ZP: 

1) przeznaczenie terenu – teren usług sportu i rekreacji lub zieleni urządzonej; 

2) minimalna powierzchnia nowo wydzielonej działki budowlanej: 1000 m²; 

3) warunki zabudowy i sposób zagospodarowania terenu: 

a) dopuszczalne obiekty towarzyszące – obiekty i urządzenia infrastruktury technicznej, tym szalety 

publiczne, obiekty małej architektury, ciągi pieszo-rowerowe, place zabaw, 

b) maksymalny udział powierzchni zabudowy – 0,25, 

c) minimalna nadziemna intensywność zabudowy – 0,01, 

d) maksymalna nadziemna intensywność zabudowy – 0,5, 

e) minimalny udział powierzchni biologicznie czynnej – 0,5, 

f) wysokość zabudowy – do 2 kondygnacji nadziemnych i nie wyżej niż 10 m, 

g) geometria dachów – dachy dwuspadowe lub wielospadowe o nachyleniu głównych połaci dachowych  

do 45° lub dachy płaskie; 

4) zasady obsługi w zakresie komunikacji i infrastruktury technicznej – zgodnie z § 14. 

20. Ustalenia dla terenów oznaczonych na rysunku planu symbolami 1ZP i 2ZP: 

1) przeznaczenie terenu – tereny zieleni urządzonej; 

2) minimalna powierzchnia nowo wydzielonej działki budowlanej: 1500 m²; 

3) warunki zabudowy i zagospodarowania terenu: 

a) dopuszczalne obiekty towarzyszące: obiekty i urządzenia infrastruktury technicznej, w tym szalety 

publiczne, obiekty małej architektury, ciągi piesze i rowerowe, place zabaw, 

b) maksymalny udział powierzchni zabudowy – 0,1, 

c) minimalna nadziemna intensywność zabudowy – 0,01, 

d) maksymalna nadziemna intensywność zabudowy – 0,1, 

e) minimalny udział powierzchni biologicznie czynnej – 0,6, 

f) wysokość zabudowy – 1 kondygnacja nadziemna i nie wyżej niż 4 m, 

g) geometria dachów – dachy płaskie; 

4) zasady obsługi w zakresie komunikacji i infrastruktury technicznej – zgodnie z § 14. 

21. Ustalenia dla terenu oznaczonego na rysunku planu symbolem 1I: 

1) przeznaczenie terenu – teren infrastruktury technicznej; 

2) minimalna powierzchnia nowo wydzielonej działki budowlanej: 250 m²; 

3) warunki zabudowy i sposób zagospodarowania terenu: 

a) maksymalny udział powierzchni zabudowy – 0,4, 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 13 – Poz. 8532



b) minimalna nadziemna intensywność zabudowy – 0,01, 

c) maksymalna nadziemna intensywność zabudowy – 0,4, 

d) minimalny udział powierzchni biologicznie czynnej – 0,4, 

e) wysokość zabudowy – 1 kondygnacja nadziemna i nie wyżej niż 5 m, 

f) geometria dachów – dopuszcza się wszelkie rozwiązania połaci dachowych; 

4) zasady obsługi w zakresie komunikacji i infrastruktury technicznej – zgodnie z § 14. 

22. Ustalenia dla terenów oznaczonych na rysunku planu symbolami 1KDL, 2KDL, 3KDL i 4KDL: 

1) przeznaczenie terenu – tereny komunikacji drogowej publicznej – droga lokalna; 

2) szerokości dróg publicznych klasy lokalnej w liniach rozgraniczających, zgodnie z rysunkiem planu; 

3) w przestrzeni dróg publicznych klasy lokalnej dopuszcza się lokalizację sieci uzbrojenia technicznego, 

obiektów i urządzeń infrastruktury technicznej oraz urządzenie zieleni; 

4) ustala się nakaz zachowania i uzupełniania istniejących alei i szpalerów drzew, a w przypadku konieczności 

ich usunięcia ustala się nakaz zrealizowania nowych nasadzeń. 

23. Ustalenia dla terenów oznaczonych na rysunku planu symbolami: 1KDD, 2KDD, 3KDD, 4KDD, 

5KDD, 6KDD, 7KDD, 8KDD, 9KDD, 10KDD, 11KDD, 12KDD, 13KDD i 14KDD: 

1) przeznaczenie terenu – tereny komunikacji drogowej publicznej – droga dojazdowa; 

2) szerokość dróg publicznych klasy dojazdowej w liniach rozgraniczających, zgodnie z rysunkiem planu; 

3) w przestrzeni dróg publicznych klasy dojazdowej dopuszcza się lokalizację sieci uzbrojenia technicznego, 

obiektów i urządzeń infrastruktury technicznej, miejsc postojowych oraz urządzenie zieleni. 

24. Ustalenia dla terenów oznaczonych na rysunku planu symbolami 1KR, 2KR, 3KR, 4KR, 5KR, 6KR, 

7KR, 8KR, 9KR, 10KR i 11KR: 

1) przeznaczenie terenu – tereny komunikacji drogowej wewnętrznej; 

2) szerokość terenów komunikacji drogowej wewnętrznej w liniach rozgraniczających, zgodnie z rysunkiem 

planu; 

3) w przestrzeni terenów komunikacji drogowej wewnętrznej dopuszcza się lokalizację sieci uzbrojenia 

technicznego, obiektów i urządzeń infrastruktury technicznej, miejsc postojowych oraz urządzenie zieleni. 

25. Ustalenia dla terenu oznaczonego na rysunku planu symbolem 1KP: 

1) przeznaczenie terenu – teren komunikacji pieszo-rowerowej; 

2) szerokość terenów komunikacji pieszo-rowerowej w liniach rozgraniczających, zgodnie z rysunkiem planu; 

3) w przestrzeni terenów komunikacji pieszo-rowerowej dopuszcza się lokalizację sieci uzbrojenia 

technicznego, obiektów i urządzeń infrastruktury technicznej oraz urządzenie zieleni. 

§ 11. Granice i sposoby zagospodarowania terenów lub obiektów podlegających ochronie, na podstawie 

odrębnych przepisów, terenów górniczych, a także obszarów szczególnego zagrożenia powodzią, obszarów 

osuwania się mas ziemnych, krajobrazów priorytetowych określonych w audycie krajobrazowym oraz 

w planach zagospodarowania przestrzennego województwa – nie podejmuje się ustaleń. 

Rozdział 5. 

Szczegółowe zasady i warunki scalania i podziału nieruchomości, tudzież warunki zagospodarowania 

terenów oraz ograniczenia w ich użytkowaniu, w tym zakazy zabudowy 

§ 12. Szczegółowe zasady i warunki scalania i podziału nieruchomości: 

1) w przypadku przeprowadzania scalania i podziału nieruchomości w rozumieniu przepisów odrębnych, 

ustala się nakaz zachowania ustaleń zawartych w niniejszej uchwale, w tym w zakresie minimalnych 

powierzchni działek określonych w § 10; 

2) ustala się minimalne szerokości frontów działek: 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 14 – Poz. 8532



a) dla terenów oznaczonych jako: 1MNS, 2MNS, 3MNS, 4MNS, 5MNS, 6MNS, 7MNS, 8MNS, 9MNS, 

10MNS, 3MN-U i 1I: 8 m, 

b) dla terenów oznaczonych jako: 1MNW, 2MNW, 3MNW, 4MNW, 5MNW, 6MNW, 7MNW, 8MNW, 

9MNW, 10MNW, 11MNW, 12MNW, 13MNW, 14MNW, 15MNW, 16MNW, 17MNW, 1MNB, 

2MNB, 3MNB, 1MNW-MNB, 2MNW-MNB, 3MNW-MNB, 1MN-U, 2MN-U, 4MN-U i 6MW-U: 

18 m, 

c) dla terenów oznaczonych jako: 1MW-U, 2MW-U, 3MW-U, 4MW-U, 5MW-U, 7MW-U, 8MW-U, 

9MW-U, 10MW-U, 1U, 2U, 1UK-UE-UZ, 2UK-UE-UZ, 3UK-UE-UZ, 1US-ZP, 1ZP i 2ZP: 30 m; 

3) ustala się kąt położenia granic działek budowlanych w stosunku do granicy pasa drogowego w przedziale 

70°–110°. 

§ 13. 1. Ustala się zakaz lokalizacji nowych przedsięwzięć mogących zawsze znacząco oddziaływać na 

środowisko, za wyjątkiem lokalizacji inwestycji celu publicznego. 

2. Ustala się nakaz zapewnienia właściwych warunków ochrony przeciwpożarowej, zwłaszcza w zakresie 

zaopatrzenia w wodę, dojazdu pożarowego, lokalizacji obiektów względem siebie oraz możliwości 

prowadzenia działań ratowniczych, zgodnie z przepisami odrębnymi. 

3. Obszar objęty opracowaniem planu znajduje się w granicach Głównego zbiornika wód podziemnych  

nr 150 „Pradolina Warszawa – Berlin”, w granicach którego przy realizacji nowych inwestycji ustala się nakaz 

stosowania rozwiązań technicznych i technologicznych uwzględniających wymogi ochrony wód podziemnych. 

4. Teren objęty granicami opracowania planu w całości zlokalizowany jest na obszarze występowania 

udokumentowanego złoża węgla brunatnego „Mosina” WB 768. 

5. Dla znajdujących się w granicach opracowania planu przewodów wodociągowych ustala się nakaz 

zachowania stref ochronnych w postaci pasa terenu wolnego od zabudowy i wysokich nasadzeń: 

1) o szerokości po 3,0 m z każdej strony od osi przewodu dla wodociągów o średnicy < 300 mm licząc od 

skraju przewodu; 

2) o szerokości po 5,0 m z każdej strony od osi przewodu dla wodociągów o średnicy ≥ 300 mm licząc od 

skraju przewodu. 

6. Dla znajdujących się w granicach opracowania kanałów sanitarnych ustala się nakaz zachowania stref 

ochronnych w postaci pasa terenu wolnego od zabudowy i wysokich nasadzeń o szerokości po 2,5 m z każdej 

strony od osi przewodu, licząc od skraju przewodu. 

7. Na terenie opracowania planu znajdują się linie elektroenergetyczne SN – 15 kV, dla których obowiązują 

następujące ustalenia: 

1) ustala się nakaz zachowania pasa technologicznego o szerokości po 7,0 m z każdej strony od osi linii; 

2) dopuszcza się budowę nowej infrastruktury technicznej elektroenergetycznej oraz przebudowę, remont 

i utrzymanie istniejącej infrastruktury technicznej elektroenergetycznej, zgodnie z przepisami odrębnymi; 

3) w pasach technologicznych obowiązuje w szczególności zakaz sadzenia roślinności wysokiej  

i o rozbudowanym systemie korzeniowym, w tym obowiązuje szerokość pasa wycinki podstawowej drzew 

na trasie linii, zgodnie z przepisami odrębnymi. 

8. Dla istniejących i nowoprojektowanych gazociągów ustala się nakaz zachowania stref kontrolowanych 

o szerokości wynikającej z przepisów odrębnych. 

9. Zakazuje się lokalizacji nowych obiektów handlowych o powierzchni sprzedaży powyżej 2000 m². 

Rozdział 6. 

Zasady modernizacji, rozbudowy i budowy systemów komunikacji i infrastruktury technicznej oraz 

tymczasowego zagospodarowania terenu i opłaty planistycznej 

§ 14. 1. Podstawowy układ drogowy na obszarze objętym planem tworzą następujące drogi, powiązane 

z układem dróg zewnętrznych: 

1) tereny komunikacji drogowej publicznej – droga lokalna – oznaczone na rysunku planu symbolami: 1KDL, 

2KDL, 3KDL i 4KDL; 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 15 – Poz. 8532



2) tereny komunikacji drogowej publicznej – droga dojazdowa – oznaczone na rysunku planu symbolami: 

1KDD, 2KDD, 3KDD, 4KDD, 5KDD, 6KDD, 7KDD, 8KDD, 9KDD, 10KDD, 11KDD, 12KDD, 

13KDD i 14KDD; 

3) tereny komunikacji drogowej wewnętrznej – oznaczone na rysunku planu symbolami: 1KR, 2KR, 3KR, 

4KR, 5KR, 6KR, 7KR, 8KR, 9KR, 10KR i 11KR. 

2. Ustala się nakaz obsługi komunikacyjnej nieruchomości mających dostęp do dróg różnych kategorii, 

z drogi posiadającej niższą kategorię. 

3. W obrębie poszczególnych terenów ustala się nakaz zapewnienia odpowiedniej liczby miejsc 

postojowych oraz garażowych, zaspokajających potrzeby w zakresie parkowania i postoju samochodów 

z uwzględnieniem warunków technicznych określonych w przepisach odrębnych, jednak nie mniej niż: 

1) dla budynków mieszkalnych jednorodzinnych – min. 2 stanowiska dla każdego lokalu mieszkalnego 

w granicach nieruchomości, do której inwestor posiada tytuł prawny, z zastrzeżeniem pkt 2; 

2) dla budynków mieszkalnych jednorodzinnych zlokalizowanych na terenie oznaczonym na rysunku planu 

symbolem 5MNS – min. 1 stanowisko dla każdego lokalu mieszkalnego w granicach nieruchomości, do 

której inwestor posiada tytuł prawny; 

3) dla budynków mieszkalnych wielorodzinnych – min. 2 stanowiska dla każdego lokalu mieszkalnego 

w granicach nieruchomości, do której inwestor posiada tytuł prawny; 

4) dla obiektów i lokali usługowych – min. 1 stanowisko na każde rozpoczęte 50,0 m² powierzchni użytkowej, 

z zastrzeżeniem pkt 5 i 6; 

5) dla obiektów handlowych – min. 1 stanowisko na każde rozpoczęte 30,0 m² powierzchni użytkowej, 

z zastrzeżeniem pkt 8; 

6) dla obiektów usług gastronomii – min. 1 stanowisko na każde 8 miejsc konsumpcyjnych; 

7) dla obiektów infrastruktury technicznej – min. 1 stanowisko na każde rozpoczęte 100,0 m² powierzchni 

użytkowej, z zastrzeżeniem pkt 8; 

8) powierzchnia użytkowa, o której mowa w pkt 4, 5 i 7, dotyczy części budynków, dla których realizowana 

jest podstawowa funkcja, z wyłączeniem powierzchni garaży i komunikacji wewnętrznej; 

9) miejsca postojowe wliczane do normatywu, o którym mowa w pkt 1, 2, 3, 4, 5, 6 i 7, powinny być 

niezależnie dostępne; 

10) ustala się nakaz zapewnienia miejsc przeznaczonych na parkowanie pojazdów zaopatrzonych w kartę 

parkingową, zgodnie z przepisami odrębnymi; 

11) dla obiektów i lokali usługowych wymagających dostaw towarów, ustala się nakaz zapewnienia 

dodatkowo 1 miejsca postojowego dla samochodu dostawczego oraz min. 1 stanowiska przeładunku. 

4. Ustala się nakaz lokalizacji nowo projektowanych sieci i urządzeń uzbrojenia technicznego na terenach 

dróg publicznych i wewnętrznych oraz na terenach infrastruktury technicznej, a w uzasadnionych przypadkach 

również na terenach o innym przeznaczeniu. 

5. Ustala się nakaz zapewnienia dostępu do urządzeń infrastruktury technicznej na warunkach określonych 

w przepisach odrębnych. 

6. Dopuszcza się przebudowę sieci uzbrojenia technicznego kolidujących z projektowanym 

zainwestowaniem, na warunkach określonych w przepisach odrębnych. 

7. Dopuszcza się lokalizację na obszarze planu sieci i urządzeń infrastruktury technicznej niezwiązanych 

z obsługą terenu objętego planem. 

8. Dopuszcza się lokalizację sieci i obiektów wodociągowych i kanalizacyjnych, stosownie do potrzeb. 

9. Ustala się nakaz realizacji zaopatrzenia w wodę do celów bytowych, gospodarczych z istniejącej sieci 

wodociągowej. 

10. W zakresie kanalizacji sanitarnej ustala się: 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 16 – Poz. 8532



1) nakaz odprowadzania ścieków bytowych i przemysłowych do istniejącej i projektowanej sieci kanalizacji 

sanitarnej, na warunkach określonych w przepisach odrębnych, z zastrzeżeniem pkt 2; 

2) do czasu budowy sieci kanalizacji sanitarnej, dopuszcza się lokalizację zbiorników bezodpływowych. 

11. W zakresie odprowadzania wód opadowych i roztopowych: 

1) ustala się nakaz odprowadzania wód opadowych i roztopowych docelowo do sieci kanalizacji deszczowej 

lub zagospodarowanie na własnej działce, z zastrzeżeniem pkt 2; 

2) dopuszcza się odprowadzanie wód opadowych i roztopowych na własny teren nieutwardzony, do dołów 

chłonnych lub zbiorników retencyjnych z możliwościami funkcji odparowującej i rozsączającej, zgodnie 

z przepisami odrębnymi. 

12. Dla zaopatrzenia w energię elektryczną: 

1) ustala się powiązanie terenu objętego planem z systemem zasilania poprzez rozbudowę linii średniego 

i niskiego napięcia oraz stacji transformatorowych lub stosowanie odnawialnych źródeł energii; dopuszcza 

się przebudowę, rozbudowę, wymianę istniejącej sieci elektroenergetycznej; 

2) dopuszcza się kablowanie napowietrznych linii elektroenergetycznych średniego i niskiego napięcia, przy 

zachowaniu odpowiedniej strefy oddziaływania od obiektu; 

3) dopuszcza się wykorzystanie odnawialnych źródeł energii pozyskanej z urządzeń i obiektów do produkcji 

energii z odnawialnych źródeł energii, zgodnie z przepisami odrębnymi. 

13. Dla zaopatrzenia w energię cieplną dopuszcza się wykorzystanie indywidualnych sposobów 

ogrzewania, z zastrzeżeniem § 6 ust. 3. 

14. Dla zaopatrzenia w gaz, plan dopuszcza się powiązanie terenu objętego planem z istniejącym 

i projektowanym układem sieci gazowej, w tym przebudowę, rozbudowę, wymianę istniejącej sieci gazowej. 

15. W zakresie sieci telekomunikacyjnej – dopuszcza się przebudowę, rozbudowę, wymianę istniejącej 

sieci telefonicznej, zgodnie z przepisami odrębnymi. 

16. W zakresie sieci systemu melioracji wodnej: 

1) ustala się nakaz zachowania istniejącego systemu melioracji wodnej, a w przypadku konieczności jego 

naruszenia lub powstania kolizji z planowanymi inwestycjami, ustala się nakaz zastosowania rozwiązań 

zastępczych, na warunkach określonych w przepisach odrębnych; 

2) dopuszcza się realizację nowych elementów systemów melioracji wodnej, w zależności od potrzeb, zgodnie 

z przepisami odrębnymi. 

§ 15. Nie podejmuje się ustaleń w zakresie sposobów i terminów tymczasowego zagospodarowania 

i użytkowania terenów. 

§ 16. Zgodnie z art. 36 ust. 4 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu 

przestrzennym, ustala się stawki procentowe służące naliczaniu jednorazowej opłaty z tytułu wzrostu wartości 

nieruchomości w wysokości 30%. 

Rozdział 7. 

Przepisy końcowe 

§ 17. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Mosina. 

§ 18. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego.  

Przewodniczący Rady 

(-) Ziemowit Maląg 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 17 – Poz. 8532



 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 18 – Poz. 8532



Załącznik nr 2 do uchwały nr XXIV/223/25 

Rady Miejskiej w Mosinie 

z dnia 30 października 2025 r. 

Rozstrzygnięcie o sposobie rozpatrzenia uwag do projektu planu 

Na podstawie art. 20 ust. 1 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym 

(Dz. U. z 2024 r. poz. 1130, 1907 i 1940 oraz z 2025 r. poz. 527 i 680), Rada Miejska w Mosinie rozstrzyga, 

co następuje: 

Projekt miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego w rejonie ulicy Jacka Malczewskiego, 

obejmującego część miasta Mosina, wsi Krosno oraz wsi Krosinko został wyłożony do publicznego wglądu 

w okresie od 14.10.2024 r. do 4.11.2024 r. Dyskusja publiczna nad przyjętymi w projekcie planu 

miejscowego rozwiązaniami odbyła się 29.10.2024 r. Wskazano termin składania uwag do projektu do 

18.11.2024 r. W powyższym terminie wpłynęło siedemnaście uwag. 

Uwagi zostały rozpatrzone, a ich częściowe uwzględnienie spowodowało konieczność przedłożenia 

projektu planu wraz z prognozą oddziaływania na środowisko do ponownego wyłożenia do publicznego 

wglądu od 25.03.2025 r. do 16.04.2025 r., w trakcie którego 1.04.2025 r. przeprowadzona została dyskusja 

publiczna nad przyjętymi w projekcie planu miejscowego rozwiązaniami. Wskazano termin składania uwag 

do projektu do 30.04.2025 r. W powyższym terminie wpłynęły trzy uwagi. 

W związku z powyższym niniejszy załącznik przedstawia wykaz nieuwzględnionych uwag wraz 

z uzasadnieniem sposobu rozstrzygnięcia. 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 19 – Poz. 8532



Lp. 
Składający 

uwagę 
Treść uwagi 

Rozstrzygnięcie 
wyłożenie nr 1 

Rozstrzygnięcie 
wyłożenie nr 2 

Uwzględnienie w 
stosunku do 

projektu 
końcowego 

Rozstrzygnięcie 
Rady Miejskiej w 

Mosinie 
Podsumowanie 

- 1 - - 2 - - 3 - - 4 - - 5 - - 6 - -7- - 8 - 

1. 
Osoba 
fizyczna 
S.M. 

Uwaga dotyczy: 
1) zmiany oznaczenia części drogi 4KR 

na drogę o oznaczeniu KDD (droga 
publiczna) 

2) wniosku o rozpoczęcie procesu 
przejęcia tej drogi przez Gminę 
Mosina i wyrażona została wola 
odsprzedaży lub przekazania ww. 
drogi wraz z częścią służebności 

3) usunięcia z planu części drogi 4KR 
na odcinku pomiędzy działkami 
2692/21, 2692/20, 2693/6 a 
działkami 2692/7, 2693/5 oraz o 
usunięcie drogi 5KR 

W CZĘŚCI 

NIEUWZGLĘDNIONA 
BRAK UWAGI 

W CZĘŚCI 

NIEUWZGLĘDNIONA 
 

Uwaga została częściowo 
nieuwzględniona. 
Uwaga uwzględniona w zakresie 
usunięcia drogi 5KR. Przeznaczanie 
terenu 4KR – tereny komunikacji 
drogowej wewnętrznej – pozostaje 
bez zmian 

2. 
Osoba 
fizyczna 
G.T. 

Uwaga dotyczy: 

1) zmiany oznaczenia części drogi 
4KR na drogę o oznaczeniu KDD 
(droga publiczna) 

2) wniosku o rozpoczęcie procesu 
przejęcia tej drogi przez Gminę 
Mosina i wyrażona została wola 
odsprzedaży lub przekazania ww. 
drogi wraz z częścią służebności 

3) usunięcia z planu części drogi 4KR 
na odcinku pomiędzy działkami 
2692/21, 2692/20, 2693/6 a 
działkami 2692/7, 2693/5 oraz o 
usunięcie drogi 5KR, 

4) zmiany obowiązującej linii 
zabudowy na nieprzekraczalną 
linie zabudowy, 

5) doprecyzowania zapisu odnośnie 
usytuowania budynku gospodarczo-
garażowego na terenie oznaczonym 
symbolem 7MNW poprzez 
dopuszczenie usytuowania budynku 
gospodarczo-garażowego w granicy 
działek, 

W CZĘŚCI 

NIEUWZGLĘDNIONA 
BRAK UWAGI 

W CZĘŚCI 

NIEUWZGLĘDNIONA 
 

Uwaga została częściowo 
nieuwzględniona. 
Uwaga uwzględniona w zakresie 
usunięcia drogi 5KR. Przeznaczanie 
terenu 4KR – tereny komunikacji 
drogowej wewnętrznej – pozostaje 
bez zmian. 
Doprecyzowanie zapisu odnośnie 
usytuowania budynku gospodarczo-
garażowego na terenie oznaczonym 
symbolem 7MNW zawiera się w 
istniejących ustaleniach planu w § 5 
ust. 7. 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 20 – Poz. 8532



Lp. 
Składający 

uwagę 
Treść uwagi 

Rozstrzygnięcie 
wyłożenie nr 1 

Rozstrzygnięcie 
wyłożenie nr 2 

Uwzględnienie w 
stosunku do 

projektu 
końcowego 

Rozstrzygnięcie 
Rady Miejskiej w 

Mosinie 
Podsumowanie 

- 1 - - 2 - - 3 - - 4 - - 5 - - 6 - -7- - 8 - 

3. 
Osoba 
fizyczna 
M.M. 

Uwaga dotyczy: 
1) zmiany terenu 5KR i 1MNS na MW-

U wraz ze zmianą linii zabudowy z 
obowiązującej na nieprzekraczalną 
w odległości 6,0 m, 

2) zmiany terenu 7MNW na MNS wraz 
ze zmianą linii zabudowy z 
obowiązującej na nieprzekraczalną 
w odległości 6,0 m 

3) zmiany terenu 6MNW i 1ZP na 
MNS lub MNB. 

W CZĘŚCI 

NIEUWZGLĘDNIONA 
NIEUWZGLĘDNIONA 

W CZĘŚCI 

NIEUWZGLĘDNIONA 
 

Uwaga złożona na etapie 
pierwszego wyłożenia projektu do 
publicznego wglądu została 
częściowo nieuwzględniona 
pozostawiając wnioskowane 
przeznaczenia terenów bez zmian. 
Uwaga uwzględniona w zakresie 
usunięcia drogi 5KR oraz 
modyfikacji linii zabudowy z 
obowiązującej na nieprzekraczalną 

Ponowne wyłożenie 
4) Zmiany parametrów zabudowy i 

zagospodarowania terenu dla 
terenów 2MN-U, 3MW-MNB, 

6MNW, 1ZP 
 

Projekt planu stosownie do 
obowiązujących przepisów określa 
poszczególne typy zabudowy 
mieszkaniowej oraz wskaźniki 

zabudowy. Ustalenia projektu planu 
pozostają bez zmian. 

4. 
Osoba 
fizyczna 
S.E. 

Uwaga dotyczy: 
1) zmiany oznaczenia części drogi 

4KR na drogę o oznaczeniu KDD 
(droga publiczna) 

2) wniosku o rozpoczęcie procesu 
przejęcia tej drogi przez Gminę 
Mosina i wyrażona została wola 
odsprzedaży lub przekazania ww. 
drogi wraz z częścią służebności 

NIEUWZGLĘDNIONA BRAK UWAGI NIEUWZGLĘDNIONA 

 

Przeznaczanie terenu 4KR – tereny 
komunikacji drogowej wewnętrznej 
– pozostaje bez zmian 

5. 
Osoba 
fizyczna 
J.A. 

Uwaga dotyczy: 
1) zmiany oznaczenia części drogi 

4KR na drogę o oznaczeniu KDD 
(droga publiczna) 

2) wniosku o rozpoczęcie procesu 
przejęcia tej drogi przez Gminę 
Mosina i wyrażona została wola 
odsprzedaży lub przekazania ww. 
drogi wraz z częścią służebności 

3) usunięcia z planu części drogi 4KR 
na odcinku pomiędzy działkami 

W CZĘŚCI 

NIEUWZGLĘDNIONA 
BRAK UWAGI 

W CZĘŚCI 

NIEUWZGLĘDNIONA 
 

Uwaga została częściowo 
nieuwzględniona. 
Uwaga uwzględniona w zakresie 
usunięcia drogi 5KR. Przeznaczanie 
terenu 4KR – tereny komunikacji 
drogowej wewnętrznej – pozostaje 
bez zmian. 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 21 – Poz. 8532



Lp. 
Składający 

uwagę 
Treść uwagi 

Rozstrzygnięcie 
wyłożenie nr 1 

Rozstrzygnięcie 
wyłożenie nr 2 

Uwzględnienie w 
stosunku do 

projektu 
końcowego 

Rozstrzygnięcie 
Rady Miejskiej w 

Mosinie 
Podsumowanie 

- 1 - - 2 - - 3 - - 4 - - 5 - - 6 - -7- - 8 - 

2692/21, 2692/20, 2693/6 a 
działkami 2692/7, 2693/5 oraz o 
usunięcie drogi 5KR 

6. 
Osoba 
fizyczna 
Z.D. 

Uwaga dotyczy: 
1) zmiany oznaczenia części drogi 

4KR na drogę o oznaczeniu KDD 
(droga publiczna) 

2) wniosku o rozpoczęcie procesu 
przejęcia tej drogi przez Gminę 
Mosina i wyrażona została wola 
odsprzedaży lub przekazania ww. 
drogi wraz z częścią służebności 

3) usunięcia z planu części drogi 4KR 
na odcinku pomiędzy działkami 
2692/21, 2692/20, 2693/6 a 

działkami 2692/7, 2693/5 oraz o 
usunięcie drogi 5KR, 

W CZĘŚCI 

NIEUWZGLĘDNIONA 
BRAK UWAGI 

W CZĘŚCI 

NIEUWZGLĘDNIONA 

 

Uwaga została częściowo 
nieuwzględniona. 

Uwaga uwzględniona w zakresie 
usunięcia drogi 5KR. Przeznaczanie 
terenu 4KR – tereny komunikacji 
drogowej wewnętrznej – pozostaje 
bez zmian.  

7. 
Osoba 
fizyczna 
S.D. 

Uwaga dotyczy: 
1) zmiany oznaczenia części drogi 

4KR na drogę o oznaczeniu KDD 
(droga publiczna) 

2) wniosku o rozpoczęcie procesu 
przejęcia tej drogi przez Gminę 
Mosina i wyrażona została wola 
odsprzedaży lub przekazania ww. 
drogi wraz z częścią służebności 

3) usunięcia z planu części drogi 4KR 
na odcinku pomiędzy działkami 
2692/21, 2692/20, 2693/6 a 
działkami 2692/7, 2693/5 oraz o 
usunięcie drogi 5KR, 

4) doprecyzowania zapisu odnośnie 
usytuowania budynku 
gospodarczo-garażowego na 
terenie oznaczonym symbolem 
7MNW poprzez dopuszczenie 
usytuowania budynku 
gospodarczo-garażowego w 

W CZĘŚCI 

NIEUWZGLĘDNIONA 
BRAK UWAGI 

W CZĘŚCI 

NIEUWZGLĘDNIONA 

 

Uwaga została częściowo 
nieuwzględniona. 
Uwaga uwzględniona w zakresie 
usunięcia drogi 5KR. Przeznaczanie 
terenu 4KR – tereny komunikacji 
drogowej wewnętrznej – pozostaje 
bez zmian. 

Doprecyzowanie zapisu odnośnie 
usytuowania budynku gospodarczo-
garażowego na terenie oznaczonym 
symbolem 7MNW zawiera się w 
istniejących ustaleniach planu w 
par. 5 ust. 7. 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 22 – Poz. 8532



Lp. 
Składający 

uwagę 
Treść uwagi 

Rozstrzygnięcie 
wyłożenie nr 1 

Rozstrzygnięcie 
wyłożenie nr 2 

Uwzględnienie w 
stosunku do 

projektu 
końcowego 

Rozstrzygnięcie 
Rady Miejskiej w 

Mosinie 
Podsumowanie 

- 1 - - 2 - - 3 - - 4 - - 5 - - 6 - -7- - 8 - 

granicy działek, 

8. 
Osoba 
fizyczna 
L.A. 

Uwaga dotyczy: 
1) zmiany oznaczenia części drogi 

4KR na drogę o oznaczeniu KDD 
(droga publiczna) 

2) wniosku o rozpoczęcie procesu 
przejęcia tej drogi przez Gminę 
Mosina i wyrażona została wola 
odsprzedaży lub przekazania ww. 
drogi wraz z częścią służebności 

3) usunięcia z planu części drogi 4KR 
na odcinku pomiędzy działkami 
2692/21, 2692/20, 2693/6 a 
działkami 2692/7, 2693/5 oraz o 
usunięcie drogi 5KR 

W CZĘŚCI 

NIEUWZGLĘDNIONA 
BRAK UWAGI 

W CZĘŚCI 

NIEUWZGLĘDNIONA 

 

Uwaga została częściowo 
nieuwzględniona  

Uwaga uwzględniona w zakresie 
usunięcia drogi 5KR. Przeznaczanie 
terenu 4KR – tereny komunikacji 
drogowej wewnętrznej – pozostaje 
bez zmian. 

9. 
Osoby 
fizyczne 
R.L., R.M. 

Uwaga dotyczy: 
1) zmiany oznaczenia części drogi 

4KR na drogę o oznaczeniu KDD 
(droga publiczna) 

2) wniosku o rozpoczęcie procesu 
przejęcia tej drogi przez Gminę 
Mosina i wyrażona została wola 
odsprzedaży lub przekazania ww. 
drogi wraz z częścią służebności 

3) usunięcia z planu części drogi 4KR 
na odcinku pomiędzy działkami 
2692/21, 2692/20, 2693/6 a 
działkami 2692/7, 2693/5 oraz o 
usunięcie drogi 5KR 

W CZĘŚCI 

NIEUWZGLĘDNIONA 
BRAK UWAGI 

W CZĘŚCI 

NIEUWZGLĘDNIONA 

 

Uwaga została częściowo 
nieuwzględniona  

Uwaga uwzględniona w zakresie 
usunięcia drogi 5KR. Przeznaczanie 
terenu 4KR – tereny komunikacji 
drogowej wewnętrznej – pozostaje 
bez zmian. 

10. 

Osoby 
fizyczne 
N.K.,  
H.Ł.,  
D.K. 

Uwaga dotyczy: 
1) wniosku o rozpoczęcie procesu 

przejęcia tej drogi 5KR przez 
Gminę Mosina i wyrażona została 
wola odsprzedaży lub przekazania 
ww. drogi wraz z częścią 
służebności 

2) usunięcia z planu drogi 5KR 

W CZĘŚCI 

NIEUWZGLĘDNIONA 
NIE UWZGLĘDNIONA 

W CZĘŚCI 

NIEUWZGLĘDNIONA 

 Uwaga została częściowo 
nieuwzględniona. 
Uwaga uwzględniona w zakresie 
usunięcia drogi 5KR. 

Wniosek o odkupienie przez Gminę 
Mosina drogi 5KR jest niezasadny, 
ponieważ po uwzględnieniu 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 23 – Poz. 8532



Lp. 
Składający 

uwagę 
Treść uwagi 

Rozstrzygnięcie 
wyłożenie nr 1 

Rozstrzygnięcie 
wyłożenie nr 2 

Uwzględnienie w 
stosunku do 

projektu 
końcowego 

Rozstrzygnięcie 
Rady Miejskiej w 

Mosinie 
Podsumowanie 

- 1 - - 2 - - 3 - - 4 - - 5 - - 6 - -7- - 8 - 

wnioskowanej zmiany, plan nie 
przewiduje ustaleń dla drogi ww. 
drogi we wnioskowanej w uwadze 
lokalizacji. 

Ponowne wyłożenie 
3) zmiany oznaczenia terenu 

nieruchomości oraz sposobu 
przeznaczenia 2MN-U – teren 
zabudowy mieszkaniowej 
jednorodzinnej lub zabudowy 
usługowej na 2MN-U – teren 
zabudowy mieszkaniowej lub 
zabudowy usługowej 

Ponowne wyłożenie 
Projekt planu stosownie do 
obowiązujących przepisów określa 
poszczególne typy zabudowy 
mieszkaniowej. 
Ustalenia projektu planu pozostają 
bez zmian. 

11. 
Osoba 
fizyczna 
G.P.  

Uwaga dotyczy: 
1) zmiany oznaczenia części drogi 

4KR na drogę o oznaczeniu KDD 
(droga publiczna) 

2) wniosku o rozpoczęcie procesu 
przejęcia tej drogi przez Gminę 
Mosina i wyrażona została wola 
odsprzedaży lub przekazania ww. 
drogi wraz z częścią służebności 

3) usunięcia z planu części drogi 4KR 
na odcinku pomiędzy działkami 
2692/21, 2692/20, 2693/6 a 
działkami 2692/7, 2693/5 oraz o 
usunięcie drogi 5KR 

W CZĘŚCI 

NIEUWZGLĘDNIONA 
BRAK UWAGI 

W CZĘŚCI 

NIEUWZGLĘDNIONA 

 

Uwaga została częściowo 
nieuwzględniona.  
Uwaga uwzględniona w zakresie 
usunięcia drogi 5KR. Przeznaczanie 
terenu 4KR – tereny komunikacji 
drogowej wewnętrznej – pozostaje 
bez zmian. 

12. 

Osoba 
fizyczna 
G-A.J.  
 

Uwaga dotyczy: 
1) zmiany oznaczenia części drogi 

4KR na drogę o oznaczeniu KDD 
(droga publiczna) 

2) wniosku o rozpoczęcie procesu 
przejęcia tej drogi przez Gminę 
Mosina i wyrażona została wola 
odsprzedaży lub przekazania ww. 
drogi wraz z częścią służebności 

3) usunięcia z planu części drogi 4KR 

W CZĘŚCI 

NIEUWZGLĘDNIONA 
BRAK UWAGI 

W CZĘŚCI 

NIEUWZGLĘDNIONA 

 Uwaga została częściowo 
nieuwzględniona  
Uwaga uwzględniona w zakresie 
usunięcia drogi 5KR oraz 
wprowadzenia korekty linii 
zabudowy zgodnie z uwagą. 

Przeznaczanie terenu 4KR – tereny 
komunikacji drogowej wewnętrznej 
– pozostaje bez zmian. 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 24 – Poz. 8532



Lp. 
Składający 

uwagę 
Treść uwagi 

Rozstrzygnięcie 
wyłożenie nr 1 

Rozstrzygnięcie 
wyłożenie nr 2 

Uwzględnienie w 
stosunku do 

projektu 
końcowego 

Rozstrzygnięcie 
Rady Miejskiej w 

Mosinie 
Podsumowanie 

- 1 - - 2 - - 3 - - 4 - - 5 - - 6 - -7- - 8 - 

na odcinku pomiędzy działkami 
2692/21, 2692/20, 2693/6 a 
działkami 2692/7, 2693/5  

4) zmiany obowiązującej linii 
zabudowy na nieprzekraczalną 
linie zabudowy, 

13. 

Osoba 
fizyczna 
Z.T.  
 

Uwaga dotyczy: 
1) zmiany oznaczenia części drogi 

4KR na drogę o oznaczeniu KDD 
(droga publiczna) 

2) wniosku o rozpoczęcie procesu 
przejęcia tej drogi przez Gminę 
Mosina i wyrażona została wola 
odsprzedaży lub przekazania ww. 
drogi wraz z częścią służebności 

3) usunięcia z planu części drogi 4KR 
na odcinku pomiędzy działkami 
2692/21, 2692/20, 2693/6 a 
działkami 2692/7, 2693/5 oraz o 
usunięcie drogi 5KR, 

4) doprecyzowania zapisu odnośnie 
usytuowania budynku 
gospodarczo-garażowego na 
terenie oznaczonym symbolem 
7MNW poprzez dopuszczenie 
usytuowania budynku 
gospodarczo-garażowego w 
granicy działek, 

W CZĘŚCI 

NIEUWZGLĘDNIONA 
BRAK UWAGI 

W CZĘŚCI 

NIEUWZGLĘDNIONA 

 

Uwaga została częściowo 
nieuwzględniona. 
Uwaga uwzględniona w zakresie 
usunięcia drogi 5KR. Przeznaczanie 
terenu 4KR – tereny komunikacji 
drogowej wewnętrznej – pozostaje 
bez zmian. 

Doprecyzowanie zapisu odnośnie 
usytuowania budynku gospodarczo-
garażowego na terenie oznaczonym 
symbolem 7MNW zawiera się w 
istniejących ustaleniach planu w § 5 
ust. 7. 

14. 
Osoba 
fizyczna 
P.R. 

Uwaga dotyczy: 
1) zmiany oznaczenia części drogi 

4KR na drogę o oznaczeniu KDD 
(droga publiczna) 

2) wniosku o rozpoczęcie procesu 
przejęcia tej drogi przez Gminę 
Mosina i wyrażona została wola 
odsprzedaży lub przekazania ww. 
drogi wraz z częścią służebności 

3) usunięcia z planu części drogi 4KR 

W CZĘŚCI 

NIEUWZGLĘDNIONA 
BRAK UWAGI 

W CZĘŚCI 

NIEUWZGLĘDNIONA 

 

Uwaga została częściowo 
nieuwzględniona. 
Uwaga uwzględniona w zakresie 
usunięcia drogi 5KR. Przeznaczanie 
terenu 4KR – tereny komunikacji 
drogowej wewnętrznej – pozostaje 
bez zmian. 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 25 – Poz. 8532



Lp. 
Składający 

uwagę 
Treść uwagi 

Rozstrzygnięcie 
wyłożenie nr 1 

Rozstrzygnięcie 
wyłożenie nr 2 

Uwzględnienie w 
stosunku do 

projektu 
końcowego 

Rozstrzygnięcie 
Rady Miejskiej w 

Mosinie 
Podsumowanie 

- 1 - - 2 - - 3 - - 4 - - 5 - - 6 - -7- - 8 - 

na odcinku pomiędzy działkami 
2692/21, 2692/20, 2693/6 a 
działkami 2692/7, 2693/5 oraz o 
usunięcie drogi 5KR, 

15. 

Osoba 
fizyczna 
P-M. M i inni 
mieszkańcy 

Uwaga dotyczy: 
1) zmiany definicji obowiązującej linii 

zabudowy, 
2) zbyt wysokiej intensywności 

zabudowy dla terenów 3MNS-
5MNS, 9MNS – 10MNS, 

3) zbyt wysokiej intensywności 
zabudowy dla terenów 4MN-U, 

4) uzupełnienia zapisów dla terenów 
zabudowy wielorodzinnej lub 
usługowej 2MW-U, 3MW-U, 4MW-

U, 5MW-U, 7MW-U o wymagania 
szczegółowe dotyczące 
planowanego sposobu zapewnienia 
miejsc parkingowych, 

5) zwiększenie pasa zieleni 
izolacyjnej na styku terenów MNW 
i MN-U, 

6) uwaga dotycząca udziału 
powierzchni biologicznie czynnej 
oraz wysokości dopuszczonej 
zabudowy na terenach 1US-ZP, 
1ZP, 2ZP  

7) wniosku o rozpoczęcie procesu 
przejęcia tej drogi 4KR przez 
Gminę Mosina  

W CZĘŚCI 

NIEUWZGLĘDNIONA 
BRAK UWAGI 

W CZĘŚCI 

NIEUWZGLĘDNIONA 

 

Uwaga została częściowo 
nieuwzględniona. 
Przeznaczenie poszczególnych 

terenów oraz wskaźniki zabudowy i 
zagospodarowania terenu wynikają 
w znacznej części ze stanu 
istniejącego.  

W projekcie miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego 
częściowo zwiększono szerokość 
pasów zieleni izolacyjnej do 8,0 m. 

16. 

Osoby 
fizyczne 
R.J., 
K.D., B.-K. 
M., T.M., 
T.M., 
K.B., K.J., 
G.T., K.-G. 

Uwaga dotyczy: 
1) zmiany oznaczenia terenu 3MN-U 

na funkcję MNW - tereny 
zabudowy mieszkaniowej 
jednorodzinnej wolnostojącej, 

W CZĘŚCI 

NIEUWZGLĘDNIONA 
BRAK UWAGI 

W CZĘŚCI 

NIEUWZGLĘDNIONA 

 Uwaga została częściowo 
nieuwzględniona. 
Wprowadzono zmiany w projekcie 
planu polegające na zmianie 
dotychczasowej jednostki 3MN-U – 
tereny zabudowy mieszkaniowej 
jednorodzinnej lub zabudowy 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 26 – Poz. 8532



Lp. 
Składający 

uwagę 
Treść uwagi 

Rozstrzygnięcie 
wyłożenie nr 1 

Rozstrzygnięcie 
wyłożenie nr 2 

Uwzględnienie w 
stosunku do 

projektu 
końcowego 

Rozstrzygnięcie 
Rady Miejskiej w 

Mosinie 
Podsumowanie 

- 1 - - 2 - - 3 - - 4 - - 5 - - 6 - -7- - 8 - 

A., 
M.M., M.M., 
B.M., B M., 
P.V., P-J. K. 

usługowej – na teren MNS – tereny 
zabudowy mieszkaniowej 
jednorodzinnej szeregowej lub 
grupowej, która będzie nawiązywać 
do bezpośredniego sąsiedztwa. 

17. 
Osoba 
fizyczna 
J.M. 

Uwaga dotyczy: 
1) zmiany oznaczenia terenu 

nieruchomości 11MNW – teren 
zabudowy mieszkaniowej 
jednorodzinnej wolnostojącej oraz 
12MNW – teren zabudowy 
mieszkaniowej jednorodzinnej 
wolnostojącej na zabudowę 
bliźniaczą MNB 

BRAK UWAGI NIEUWZGLĘDNIONA NIEUWZGLĘDNIONA 

 
Projekt planu stosownie do 
obowiązujących przepisów określa 
poszczególne typy zabudowy 
mieszkaniowej. 

Ustalenia projektu planu pozostają 
bez zmian 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 27 – Poz. 8532



Załącznik nr 3 do uchwały nr XXIV/223/25 

Rady Miejskiej w Mosinie 

z dnia 30 października 2025 r. 

Rozstrzygnięcie o sposobie realizacji zapisanych w planie miejscowym inwestycji z zakresu 

infrastruktury technicznej, które należą do zadań własnych gminy oraz zasadach ich 

finansowania, zgodnie z przepisami o finansach publicznych 

 

Na podstawie art. 20 ust. 1 ustawy z 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu 

przestrzennym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1130, 1907 i 1940 oraz z 2025 r. poz. 527 i 680), Rada Miejska 

w Mosinie rozstrzyga, co następuje: 

§ 1. 1. Inwestycje z zakresu infrastruktury technicznej, służące zaspokajaniu zbiorowych potrzeb 

mieszkańców, stanowią zgodnie z art. 7 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2025 r. poz. 1153), zadania własne gminy. 

2. Wykaz terenów funkcjonalnych, w których zapisane zostały inwestycje z zakresu infrastruktury 

technicznej należące do zadań własnych gminy: 

1) teren komunikacji pieszo-rowerowej, oznaczony na rysunku planu symbolem: 1KP; 

2) tereny komunikacji drogowej publicznej – drogi lokalne, oznaczone na rysunku planu symbolami: 

1KDL, 2KDL, 3KDL i 4KDL; 

3) tereny komunikacji drogowej publicznej – drogi dojazdowe, oznaczone na rysunku planu 

symbolami: 1KDD, 2KDD, 3KDD, 4KDD, 5KDD, 6KDD, 7KDD, 8KDD, 9KDD, 10KDD, 

11KDD, 12KDD, 13KDD i 14KDD. 

§ 2. Opis sposobu realizacji inwestycji wskazanych w § 1: 

1. Realizacja inwestycji przebiegać będzie zgodnie z obowiązującymi przepisami, w tym między 

innymi ustawą - Prawo budowlane, ustawą - Prawo zamówień publicznych, ustawą o samorządzie 

gminnym, ustawą o gospodarce komunalnej i Prawem ochrony środowiska. 

2. Sposób realizacji inwestycji określonych w § 1 może ulegać modyfikacji wraz z dokonującym 

się postępem techniczno-technologicznym, zgodnie z zasadą stosowania najlepszej dostępnej techniki, 

o ile nie nastąpi naruszenie ustaleń planu. 

3. Realizacja i finansowanie w zakresie infrastruktury technicznej inwestycji 

niewyszczególnionych w § 1, jest przedmiotem umowy zainteresowanych stron. 

§ 3. Finansowanie inwestycji w zakresie infrastruktury technicznej, ujętych w niniejszym planie, 

które należą do zadań własnych gminy, podlega przepisom ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 

o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1530 z późn. zm.), przy czym środki finansowe 

pochodzić będą z budżetu Gminy Mosina oraz środków zewnętrznych, w tym z Unii Europejskiej. 

§ 4. Inwestycje w zakresie przesyłania i dystrybucji paliw gazowych, energii elektrycznej lub 

ciepła realizowane będą w sposób określony w art. 7 ustawy z dnia 10 kwietnia 1997 r. - Prawo 

energetyczne (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 266 z późn. zm.). 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 28 – Poz. 8532



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr XXIV/223/25 

Rady Miejskiej w Mosinie 

z dnia 30 października 2025 r. 

Zalacznik4.gml 

Dane przestrzenne, o których mowa w art. 67a ust. 3 i 5 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. 

o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (j.t. Dz.U. z 2020 r. poz. 293 z późn. zm.) 

ujawnione zostaną po kliknięciu w ikonę 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 29 – Poz. 8532

file://///edziennikred/REDAKCJA_REPOSITORY/REPOSITORY/ff114abe-4341-4131-8a91-d7ac3e28dd3f.gml

		2025-11-25T12:09:52+0000
	Polska
	Karina Ewa Wiśniewska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




